总资产 2,268,046,785.83 2,218,405,326.16 2.24%
归属于上市公司股东的所有者权益 1,744,011,374.26 1,660,866,819.90 5.01%
股本 342,141,624.00 342,141,624.00 0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.10 4.85 5.15%

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）
营业总收入 805,759,959.18 695,757,261.93 15.81%
营业利润 225,340,401.78 175,837,554.81 28.15%
利润总额 256,041,072.42 214,453,226.37 19.39%
归属于上市公司股东的净利润 220,102,144.31 185,686,160.43 18.53%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 213,288,095.83 173,121,171.18 23.20%
基本每股收益（元/股） 0.64 0.54 18.52%
稀释每股收益（元/股） 0.64 0.54 18.52%
加权平均净资产收益率（%） 12.59% 13.14% 下降 0.55 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -233,261,511.58 -294,045,242.44 20.67%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.68 -0.86 20.93%

二、 非经常性损益项目

单位：元
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 2,112,718.75
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
5,623,918.63

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 280,700.45
所得税影响额 -1,202,910.19
少数股东权益影响额 -379.16

合计 6,814,048.48

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况
（一）股份变动情况

报告期内，公司总股本没有发生变化。

公司前董事张招兴因工作调动于 2008 年 7 月 10 日辞去公司董事职务，其冻结的

1,135,620 股股份于报告期内解除锁定；另外，公司于 2010 年 3 月 29 日召开的第二届董事

会第七次会议聘任康丰先生为公司副总经理，其所持公司股票的 75%（21,750 股）在报告

期内按有关规定予以锁定。

报告期内股份变动情况如下：

广州广电运通金融电子股份有限公司 2010 年半年度报告

5

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 188,085,861 54.97% -1,113,870 -1,113,870 186,971,991 54.65%
1、国家持股
2、国有法人持股 171,841,680 50.23%  171,841,680 50.23%
3、其他内资持股
其中：境内非国有法人持股
   境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股
   境外自然人持股
5、高管股份 16,244,181 4.74% -1,113,870 -1,113,870 15,130,311 4.42%
二、无限售条件股份 154,055,763 45.03% 1,113,870 1,113,870 155,169,633 45.35%
1、人民币普通股 154,055,763 45.03% 1,113,870 1,113,870 155,169,633 45.35%
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 342,141,624 100.00% 0 0 342,141,624 100.00%

（二）股东情况

截止 2010 年 6 月 30 日，公司股东总数为 10,689 户，公司前十名股东及前十名无限售

条件股东持股情况如下：

单位：股
股东总数 10,689

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量
质押或冻结的

股份数量
广州无线电集团有限公司 国有法人 50.23% 171,841,680 171,841,680 7,200,000（注）

梅州敬基实业有限公司 境内非国有法人 4.14% 14,154,159 0 0
中国建设银行－博时主题行业

股票证券投资基金
境内非国有法人 2.63% 9,000,000 0 0

赵友永 境内自然人 2.60% 8,886,200 6,664,650 0
中国建设银行－华安宏利股票

型证券投资基金
境内非国有法人 2.40% 8,199,957 0 0

中国农业银行－中邮核心优势

灵活配置混合型证券投资基金
境内非国有法人 1.78% 6,081,818 0 0

中国工商银行－鹏华优质治理

股票型证券投资基金(LOF) 境内非国有法人 1.38% 4,712,266 0 0

交通银行－华安创新证券投资

基金
境内非国有法人 1.27% 4,356,715 0 0

交通银行－安顺证券投资基金 境内非国有法人 1.16% 3,977,777 0 0
博时价值增长证券投资基金 境内非国有法人 1.15% 3,918,947 0 0
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
梅州敬基实业有限公司 14,154,159 人民币普通股

中国建设银行－博时主题行业股票证券投资基

金
9,000,000 人民币普通股

中国建设银行－华安宏利股票型证券投资基金 8,199,957 人民币普通股

中国农业银行－中邮核心优势灵活配置混合型

证券投资基金
6,081,818 人民币普通股

中国工商银行－鹏华优质治理股票型证券投资

基金(LOF)
4,712,266 人民币普通股

交通银行－华安创新证券投资基金 4,356,715 人民币普通股

广州广电运通金融电子股份有限公司 2010 年半年度报告

6

交通银行－安顺证券投资基金 3,977,777 人民币普通股

博时价值增长证券投资基金 3,918,947 人民币普通股

交通银行－汇丰晋信龙腾股票型开放式证券投

资基金
3,266,236 人民币普通股

全国社保基金一零三组合 3,150,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动

的说明

   公司前十名股东中：公司第四大股东赵友永先生为广州无线电集团有

限公司的董事长，存在关联关系；未知其他股东之间是否存在关联关系，

也未知是否属于一致行动人。
注：广州无线电集团有限公司作为国有法人发起人股东，部分股份被冻结系由中国证券登记结算有限